

Sumário da Ata da 948ª Reunião do Conselho de Administração do Banco do Nordeste do Brasil S.A.

Data: 28 de março de 2025

Horário: 16 horas

<u>Local:</u> Auditório do Gabinete da Presidência do Banco do Nordeste do Brasil S.A., localizado na Av. Silas Munguba, 5.700, Passaré, CEP 60.743-902, Fortaleza/CE.

Deliberação:

- 1. Recondução de Membro do Comitê de Sustentabilidade, Riscos e de Capital do Banco do Nordeste: Sr. Saumíneo da Silva Nascimento;
- 2. O Comitê de Sustentabilidade, Riscos e de Capital do Banco do Nordeste permanece com a seguinte composição: SAUMÍNEO DA SILVA NASCIMENTO (COORDENADOR), JOSÉ MONTEIRO VARANDA NETO, MARCELLO FROLDI NEGRO e ROBERTO SMITH.